
PA\913546LT.doc PE496.493v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Vystymosi komitetas

2012/2145(INI)

24.9.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Užsienio reikalų komitetui

dėl metinės 2011 m. žmogaus teisių ir demokratijos padėties pasaulyje 
ataskaitos ir Europos Sąjungos politikos šioje srityje
(2012/2145(INI))

Nuomonės referentas: Edvard Kožušník



PE496.493v01-00 2/3 PA\913546LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\913546LT.doc 3/3 PE496.493v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia tai, kad ES turėtų pasinaudoti savo vadinamąja švelniąja galia ir, vesdama 
politinį dialogą ir bendradarbiaudama su trečiosiomis šalimis, toliau propaguoti ir stiprinti 
laisvės, demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms vertybes ir teisinės valstybės bei gero 
valdymo principus, kuriais ji grindžiama;

2. ragina Komisiją sustiprinti demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo visame pasaulyje 
finansavimo priemonę, kad būtų galima remti demokratines reformas ir valdymą, ypač 
skirti dėmesio tam tikroms visuomeninėms organizacijoms ir stiprinti rinkimų stebėjimo 
misijas bei rinkimų stebėjimo veiklą, kurią vykdo vietos pilietinė visuomenė;

3. primena, kad teisėtų demokratijos pagrindų ir pilietinės visuomenės kūrimas – ilgalaikis 
procesas, reikalaujantis vidaus, regioninės ir tarptautinės paramos;

4. primena, kad ES turėtų reikalauti, jog parama vystymuisi besinaudojančios vyriausybės 
partnerės būtų tvirtai įsipareigojusios sukurti ne tik veikiančią ekonomiką, bet ir stabilią 
bei tikrą demokratiją ir gerbti žmogaus teises; ypač turėtų būti stebimas ES lėšų skyrimas 
represiniams režimams, kurie nesilaiko savo tarptautinių įsipareigojimų, ir iš jų turėtų būti 
reikalaujama užtikrinti apčiuopiamų rezultatų;

5. pabrėžia, kad svarbu skatinti nepriklausomą laisvą spaudą ir žiniasklaidą, kurios atlieka 
itin svarbų vaidmenį siekiant apsaugoti teisinę valstybę ir kovoti su korupcija;

6. pabrėžia žmogaus teisių išlygų ir veiksmingų ginčų sprendimo mechanizmų svarbą 
prekybos politikoje ir ES ir trečiųjų šalių partnerystės ir prekybos susitarimuose;

7. apgailestauja dėl to, kad praeityje įgyvendinant Europos kaimynystės politiką gauta 
įvairiai vertinamų rezultatų, atsižvelgiant į siekį sukurti ilgalaikes demokratijos struktūras 
ir užtikrinti ekonominę plėtrą, nes įgyvendinus reformas pasiekta paviršutinių, o ne 
esminių pokyčių; pabrėžia poreikį pasimokyti iš praeityje įgyvendintos politikos klaidų ir 
taikyti naują metodą, kuris būtų suderintas su pagarba žmogaus teisėms ir parama 
demokratiniam valdymui.


